

## 見積参考資料

工事名 R2三土 国道319号（災関） 三・山城八千坊  
舗装工事（2）（着手日指定型）

### ◇経費情報◇

工種区分	舗装工事
単価地区	三好2
施工地域・工事場所	一般交通影響有り（2）-1
前金支出割合	補正を行わない
契約保証	金銭的保証
現場環境改善費	計上しない

### 注意

「見積参考資料」は入札参加者の迅速で適正な工事費の見積りのための一資料であり、請負契約を拘束するものではない。

# 設計内訳書（4工区）

工事名	R2三土 国道319号（災関） 三・山城八千坊 舗装工事（2） （着手日指定型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
舗装		式	1				
道路土工		式	1				
掘削工		式	1				
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	200				単 1号
残土処理工		式	1				
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	200				単 2号
舗装工		式	1				
舗装準備工		式	1				
不陸修正	補足材:有り,補足材種類・規格:粒度調整砕石 M-30,補足材修正厚:39mm以上44mm未満	m2	1,140				単 3号
アスファルト舗装工		式	1				
下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:クラッシュラン C-40,仕上り厚:200mm	m2	1,140				単 4号
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:粒度調整砕石 M-30,仕上り厚:100mm	m2	1,540				単 5号
表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスファルト混合物(13),舗装厚:50mm,平均幅員:3.0m超	m2	1,540				単 6号

# 設計内訳書（4工区）

工事名	R2三土 国道319号（災関） 三・山城八千坊 舗装工事（2） （着手日指定型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
仮設工		式	1				
工事用道路工		式	1				
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	m	41				単 7号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版	m2	935				単 8号
殻運搬	殻種別:舗装版破碎	m3	47				単 9号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	47				単 10号
殻処分	殻種別:建設汚泥	m3	0.1				単 11号
交通管理工		式	1				
交通誘導警備員	B	人日	110				単 12号
直接工事費		式	1				
共通仮設		式	1				
共通仮設費（率計上）		式	1				
純工事費		式	1				

# 設計内訳書（4工区）

工事名	R2三土 国道319号（災関） 三・山城八千坊 舗装工事（2） （着手日指定型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場管理費		式	1				
工事原価		式	1				
一般管理費等		式	1				
工事価格		式	1				
消費税額及び地方消費税額		式	1				
工事費計		式	1				

# 設計内訳書（起終点）

工事名	R2三土 国道319号（災関） 三・山城八千坊 舗装工事（2） （着手日指定型）				事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路維持		式	1				
舗装工		式	1				
舗装打換え工		式	1				
不陸整正	補足材:有, 39mm~44mm, M-30	m2	1,980				単 13号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装厚:50mm	m	23				単 14号
舗装版破砕	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	m2	1,980				単 15号
殻運搬	殻種別:舗装版破砕	m3	99				単 16号
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	99				単 17号
殻処分	殻種別:建設汚泥	m3	0.1				単 18号
表層	材料種類:再生密粒度アスファルト混合物(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3.0m超	m2	1,980				単 19号
直接工事費		式	1				
共通仮設		式	1				
共通仮設費（率計上）		式	1				

# 設計内訳書（起終点）

工事名	事業区分 工事区分	道路維持・修繕 道路維持					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
R 2 三土 国道 3 1 9 号 (災関) ) (着手日指定型)	三・山城八千坊 舗装工事 (2)						
純工事費		式	1				
現場管理費		式	1				
工事原価		式	1				
一般管理費等		式	1				
工事価格		式	1				
消費税額及び地方消費税額		式	1				
工事費計		式	1				

# 1次単価表

単価使用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1				
合計								
単価							円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,7.5km以下	m3	1				
合計								
単価							円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	不陸整正	補足材:有り,補足材種類・規格:粒度調整砕石 M-30,補足材整正厚:39mm以上44mm未満	単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		有り,39mm以上44mm未満,粒度調整砕石 M-30,全ての費用	m2	1				
合計								
単価							円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	下層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:クラッシュラン C-40,仕上り厚:200mm	単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		200mm,1層施工,クラッシュラン C-40,全ての費用	m2	1				
合計								
単価							円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:粒度調整碎石 M-30, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-30, 100mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1				
合計								
単価							円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスファルト混合物(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3.0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超, 50mm, 再生密粒度アスファルト混合物(13), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1				
合計								
単価							円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	1				
合計								
単価							円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版	単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1				
合計								
単価							円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	殻運搬	殻種別:舗装版破碎	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	舗装版破碎,機械(騒音対策不要、厚15cm以下),無し,22.0km以下,全ての費用	m3	1				
	合計							
	単価						円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(m3)		m3	1				単 20号
	合計							
	単価						円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	処分	穀種別:建設汚泥	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1			単 21号	
合計								
単価							円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1			単 22号	
合計								
単価							円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	不陸整正	補足材:有,39mm~44mm, M-30	単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		有り,39mm以上44mm未満,粒度調整碎石 M-30,全ての費用	m2	1				
合計								
単価							円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,舗装厚:50mm	単位	m	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版,15cm以下,全ての費用	m	1				
合計								
単価							円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1				
合計								
単価							円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	殻運搬	殻種別:舗装版破碎	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 22.0km以下, 全ての費用	m3	1				
合計								
単価							円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1			単 20号	
合計								
単価							円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	殻処分	殻種別:建設汚泥	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1			単 21号	
合計								
単価							円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	表層	材料種類:再生密粒度アスファルト混合物(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3.0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表層(車道・路肩部)	3.0m超, 50mm, 再生密粒度アスファルト混合物(13), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1				
	合計							
	単価						円/m2	



## 2次単価表

単価使用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	処分費 (m3)		単位	m3	単位数量	100	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	アスファルト殻		m3	100				
合計								
単価							円/m3	

## 2次単価表

単価使用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	処分費 (m3)		単位	m3	単位数量	100	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	建設汚泥		m3	100				
合計								
単価							円/m3	

# 2次単価表

単価使用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	交通誘導警備員B		単位	人日	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人					
	諸雑費(まるめ)		式	1				
	合計							
	単価							円/人日





第 号 計 算 書

土 工

測 点	距 離 (m)	路面掘削 (オフカット)			断 面	平均断面	数 量	断 面	平均断面	数 量	摘 要
		断 面 (m2)	平均断面 (m2)	数 量 (m3)							
0 + 0.000		1.8									
0 + 10.000	10.000	0.5	1.15	11.5							
0 + 15.500	5.500	0.5	0.50	2.8							
1 + 0.000	4.500	0.6	0.55	2.5							
1 + 7.400	7.400	0.9	0.75	5.6							
2 + 0.000	12.600	0.2	0.55	6.9							
2 + 10.000	10.000	0.2	0.20	2.0							
3 + 0.000	10.000	0.5	0.35	3.5							
3 + 10.000	10.000	1.1	0.80	8.0							
4 + 0.000	10.000	2.0	1.55	15.5							
4 + 10.000	10.000	1.4	1.70	17.0							
4 + 17.000	7.000	1.0	1.20	8.4							
5 + 0.000	3.000	1.0	1.00	3.0							
5 + 10.000	10.000	1.2	1.10	11.0							
6 + 0.000	10.000	1.2	1.20	12.0							
小 計	120.000			109.7							
累 計	120.000			109.7							

第 号 計 算 書

土 工

測 点	距 離 (m)	路面掘削 (オフカット)									摘 要
		断 面 (m2)	平均断面 (m2)	数 量 (m3)	断 面	平均断面	数 量	断 面	平均断面	数 量	
6 + 0.000		1.2									
6 + 10.000	10.000	1.4	1.30	13.0							
7 + 0.000	10.000	1.7	1.55	15.5							
8 + 0.000	20.000	2.0	1.85	37.0							
8 + 10.000	10.000	2.1	2.05	20.5							
小 計	50.000			86.0							
合 計	170.000			195.7							

第 号 計 算 書

構造物撤去工

測 点	距 離 (m)	アスファルト取壊し			断 面	平均断面	数 量	断 面	平均断面	数 量	摘 要
		断 面 (m)	平均断面 (m)	数 量 (m2)							
0 + -24.800		0.5									
0 + 0.000	24.800	0.5	0.50	12.4							
0 + 0.000		7.6									
0 + 10.000	10.000	5.9	6.75	67.5							
0 + 15.500	5.500	6.2	6.05	33.3							
1 + 0.000	4.500	3.8	5.00	22.5							
1 + 7.400	7.400	5.2	4.50	33.3							
2 + 0.000	12.600	6.0	5.60	70.6							
2 + 10.000	10.000	6.1	6.05	60.5							
3 + 0.000	10.000	5.5	5.80	58.0							
3 + 10.000	10.000	5.9	5.70	57.0							
4 + 0.000	10.000	6.5	6.20	62.0							
4 + 10.000	10.000	4.9	5.70	57.0							
4 + 17.000	7.000	4.6	4.75	33.3							
5 + 0.000	3.000	4.6	4.60	13.8							
小 計	124.800			581.2							
累 計	124.800			581.2							

測 点	距 離 (m)	アスファルト取壊し			断 面	平均断面	数 量	断 面	平均断面	数 量	摘 要
		断 面 (m)	平均断面 (m)	数 量 (m2)							
5 + 0.000		4.6									
5 + 10.000	10.000	4.9	4.75	47.5							
6 + 0.000	10.000	4.9	4.90	49.0							
6 + 10.000	10.000	4.5	4.70	47.0							
7 + 0.000	10.000	4.7	4.60	46.0							
8 + 0.000	20.000	5.0	4.85	97.0							
8 + 10.000	10.000	8.4	6.70	67.0							
小 計	70.000			353.5							
合 計	194.800			934.7							



第 号 計 算 書

舗 装 工

測 点	距 離 (m)	表 層			上 層 路 盤			下 層 路 盤			摘 要
		断 面 (m)	平均断面 (m)	数 量 (m2)	断 面 (m)	平均断面 (m)	数 量 (m2)	断 面 (m)	平均断面 (m)	数 量 (m2)	
0 + -24.800		0.50			0.50			0.50			
0 + 0.000	24.800	0.50	0.500	12.40	0.50	0.500	12.40	0.50	0.500	12.40	
0 + 0.000		7.52			7.52			7.52			
0 + 10.000	10.000	7.56	7.540	75.40	7.56	7.540	75.40	7.56	7.540	75.40	
0 + 15.500	5.500	7.96	7.760	42.68	7.96	7.760	42.68	6.70	7.130	39.22	
1 + 0.000	4.500	8.42	8.190	36.86	8.42	8.190	36.86	6.70	6.700	30.15	
1 + 7.400	7.400	9.99	9.205	68.12	9.99	9.205	68.12	6.70	6.700	49.58	
2 + 0.000	12.600	12.55	11.270	142.00	12.55	11.270	142.00	6.70	6.700	84.42	
2 + 10.000	10.000	12.79	12.670	126.70	12.79	12.670	126.70	6.70	6.700	67.00	
3 + 0.000	10.000	11.66	12.225	122.25	11.66	12.225	122.25	6.70	6.700	67.00	
3 + 10.000	10.000	9.91	10.785	107.85	9.91	10.785	107.85	6.70	6.700	67.00	
4 + 0.000	10.000	8.00	8.955	89.55	8.00	8.955	89.55	6.70	6.700	67.00	
4 + 10.000	10.000	8.04	8.020	80.20	8.04	8.020	80.20	6.70	6.700	67.00	
4 + 17.000	7.000	8.80	8.420	58.94	8.80	8.420	58.94	6.70	6.700	46.90	
4 + 17.000		8.80			8.80			6.40			
小 計	121.800			962.95			962.95			673.07	
累 計	121.800			962.95			962.95			673.07	

測 点	距 離 (m)	表 層			上 層 路 盤			下 層 路 盤			摘 要
		断 面 (m)	平均断面 (m)	数 量 (m2)	断 面 (m)	平均断面 (m)	数 量 (m2)	断 面 (m)	平均断面 (m)	数 量 (m2)	
4 + 17.000		8.80			8.80			6.40			
5 + 0.000	3.000	8.63	8.715	26.15	8.63	8.715	26.15	6.40	6.400	19.20	
5 + 10.000	10.000	8.27	8.450	84.50	8.27	8.450	84.50	6.40	6.400	64.00	
6 + 0.000	10.000	7.76	8.015	80.15	7.76	8.015	80.15	6.40	6.400	64.00	
6 + 10.000	10.000	7.11	7.435	74.35	7.11	7.435	74.35	6.40	6.400	64.00	
7 + 0.000	10.000	7.40	7.255	72.55	7.40	7.255	72.55	6.40	6.400	64.00	
8 + 0.000	20.000	8.38	7.890	157.80	8.38	7.890	157.80	6.40	6.400	128.00	
8 + 10.000	10.000	8.36	8.370	83.70	8.36	8.370	83.70	6.40	6.400	64.00	
小 計	73.000			579.20			579.20			467.20	
合 計	194.800			1542.15			1542.15			1140.27	